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L'EHF Euro 2018, c'est déjà demain… preuve en est l'ouverture de la billetterie, 
effective depuis mercredi !

La première phase, jusqu’en mai 2018, propose des packs 3 et 5 matchs à composer 
à Brest, Montbéliard, Nantes et Nancy, où évoluera l’équipe de France lors du tour 
préliminaire, ainsi qu’un pack demi-finales et un pack phase finale à l’AccorHotels 
Arena de Paris. La seconde phase ouvrira en mai 2018 avec le lancement de la billet-
terie à l’unité.
Les organisateurs, qui se sont fixé un objectif ambitieux de 165 000 places vendues, ont 
par ailleurs souhaité mettre en place une politique tarifaire lisible et accessible à tous :
–	 des places à partir de 5 euros
–	65 % des matchs accessibles à moins de 8 euros
–	20 % de réduction pour la famille du handball du 1er au dernier jour de commer-
cialisation

–	 la finale de 25 à 150 euros
–	4 catégories tarifaires dans toutes les salles

mailto:liguepifo@wanadoo.fr
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Un Euro 2018 Handballissime !

Le tournoi final de l’EHF EURO 2018 se déroulera de la façon sui-
vante :
–	 les 16 nations qualifiées seront réparties en quatre poules 
de quatre au tour préliminaire de l’EHF EURO 2018, à Nancy 
(poule de l’équipe de France), Brest, Montbéliard et Nantes

–	 Le tour principal (deux poules de six) aura lieu à Nantes (avec 
la France si elle est qualifiée) et Nancy

–	 la phase finale (demi-finales, finale, matchs pour les 3e et 5e 
places) se disputera à l’AccorHotels Arena de Paris, où sera 
connu le 16 décembre 2018 le nouveau champion d’Europe, 
automatiquement qualifié pour les Jeux Olympiques de Tokyo 
en 2020.

Les organisateurs s’engagent à faire de l’EHF EURO 2018 un évé-
nement « Handballissime » qui célébrera le handball, discipline 
spectaculaire et aérienne, mais aussi le sport féminin, le tout 
dans un esprit festif et solidaire.
L’occasion sera enfin offerte à la France, près de deux ans après 
un Championnat du monde masculin de handball 2017 particu-
lièrement réussi, de faire une nouvelle fois preuve de son savoir-
faire en matière d’organisation de grandes manifestations spor-
tives, à moins de six ans des Jeux Olympiques de Paris 2024.

Allison Pineau, joueuse de l’Equipe de France : « Je vais avoir la 
chance de participer une deuxième fois à une compétition interna-
tionale en France, puisque j’avais joué le championnat du monde 
2007 qui était ma première compétition internationale, autant 
vous dire que je m’en souviens comme si c’était hier. C’est une 

fierté pour nous, joueuses de l’équipe de France, de disputer ce 
championnat d’Europe à la maison ; c’est aussi l’occasion de véhi-
culer auprès des jeunes générations les valeurs de notre équipe, 
à savoir le courage, l’abnégation, la joie de vivre ensemble des 
émotions fortes ; cela compte beaucoup pour nous. Nous savons 
le devoir qui est le nôtre de bien réussir cette compétition, notre 
objectif sera de remporter ce championnat d’Europe et de laisser 
un héritage : nous avons envie de raviver la flamme que les gar-
çons ont connue en 2017, de susciter des vocations auprès des 
jeunes et de les faire rêver. »

Sylvie Pascal-Lagarrigue, présidente du Comité d’Organisation : 
« Le lancement officiel de la billetterie est un moment important 
dans la vie d’un événement sportif. Notre objectif est de susci-
ter un engouement populaire autour du championnat d’Europe 
féminin 2018 auprès de tous les publics, de façon à ce que qu’ils 
puissent partager avec nous cette belle célébration du handball 
féminin. C’est la raison pour laquelle la stratégie de billetterie vise 
à rendre les places accessibles à tous, avec des tarifs intéressants 
pour faire venir le plus grand nombre de personnes. »

Allison Pineau, Sylvie Pascal-Lagarrigue, Laura Flessel, Joël Delplanque, Valérie 
Pecresse, Patrick Karam & Nodjialem Myaro, mardi 26 septembre au siège de la 
Région Île-de-France, lors de la conférence de presse présentant le lancemement 
de la billetterie

C’est avec une grande tristesse que 
nous avons appris la disparition 
d'Alain Mouchel. Il avait été un 
personnage marquant de notre 
histoire en occupant notam-
ment la haute fonction de Di-
recteur Technique National de 
1988 à 1998.
Avant cela, il avait été une figure 

du handball francilien, en tant 
qu'international ayant évolué au 

PUC.

«  Alain Mouchel, la compétence même et le dévouement du 
Handball, travailleur acharné, sait que la mission qui l’attend est 
à risques mais tous savent que rien ne l’en détournera », écrit, 
dans ses mémoires, Jean-Pierre Lacoux alors président de la 
fédération. Alain a notamment accompagné la montée en puis-
sance de l’équipe de France masculine médaillée de bronze à Bar-
celone puis championne du monde en 1995. Il a aussi nommé Oli-
vier Krumbholz en janvier 1998 avant que Philippe Bana, l’actuel 
DTN, lui succède à l’aube de la saison 98-99.

Homme de convictions, Alain avait rejoint la ministre des Sports, 
Marie-Georges Buffet, en tant que conseiller technique avant 
de se voir confier la direction de la prestigieuse PO (Préparation 
Olympique) basée à l’Insep. Acteur majeur du sport français de la 
fin du XXe siècle, il avait tiré sa révérence au lendemain des Jeux 
Olympiques d’Athènes et coulait depuis une retraite paisible.

Alain sera inhumé le jeudi 5 octobre au crématorium du cime-
tière du Père Lachaise à Paris. Nous présentons nos plus sincères 
condoléances à ses proches et à ses amis.

Hommage
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COMPOSITION DES POULES DE DÉLAYAGES

MOINS DE 15 ANS FÉMININES 
(week-ends des 30/09-1/10 – 7-8/10 – 14-15/10/2017)

POULE A POULE B

1
2
3
4

HBC SERRIS VE
PARIS GALAXY
HBC VILLIERS-LE-BEL
HBC LIVRY-GARGAN

1
2
3
4

USM LES CLAYES-SOUS-BOIS
STELLA SPORTS ST-MAUR
ENT. MONT-VALÉRIEN
HB BRIE 77

POULE C POULE D

1
2
3
4

ENT. MONTGERON-BRUNOY-CROSNE
HBC NOISIEL
USM MALAKOFF
HBC GAGNY

1
2
3
4

NOISY-LE-GRAND HB
TU VERRIÈRES-LE-BUISSON
PARIS HB
ISSY-PARIS HAND

POULE E POULE F

1
2
3
4

CSM FINANCES
ES COLOMBIENNE
AULNAY HB
HBC NANGIS

1
2
3
4

CERGY HB
CSA KREMLIN-BICÊTRE
CAP 78
US VAIRES EC

MOINS DE 15 ANS MASCULINS 
(week-ends des 30/09-1/10 – 7-8/10 – 14-15/10/2017)

POULE A POULE B

1
2
3
4

PARIS HB
MONTREUIL HB
ST-MICHEL SPORT
AVON SC

1
2
3
4

STELLA SPORTS ST-MAUR
ENT. MORSANG-FLEURY / SAVIGNY
US LAGNY MONTÉVRAIN
LEVALLOIS SC

POULE C POULE D

1
2
3
4

AS MANTAISE
USM MALAKOFF
CM AUBERVILLIERS
ES VITRY

1
2
3
4

ST-GRATIEN SANNOIS HBC
VERSAILLES HBC
CS MEAUX
VILLERS EC

POULE E POULE F

1
2
3
4

AC BOULOGNE-BILLANCOURT
TORCY HB MLV
VILLEMOMBLE HB
HBC FRANCONVILLE

1
2
3
4

HBC SERRIS VE
PLAISIR HBC
ASV CHATENAY-MALABRY
ENT. ROISSY / VILLIERS-LE-BEL

POULE G POULE H

1
2
3
4

TREMBLAY-EN-FRANCE HB
HOUILLES / LE VÉSINET / CARRIÈRES HB
HBC ARNOUVILLE-LÈS-GONESSE
ES SUCY

1
2
3
4

CSM FINANCES
ENT. ASNIÈRES / COLOMBES / CLICHY
TU VERRIÈRES-LE-BUISSON
CS MONTERELAIS

POULE I POULE J

1
2
3
4

AS ST-OUEN-L'AUMÔNE
UMS PONTAULT-COMBAULT
STADE FRANÇAIS
AS BONDY

1
2
3
4

US CRÉTEIL
LE CHESNAY YHB
RUEIL AC
HBC VAL-DE-SEINE

POULE K POULE L

1
2
3
4

ENT. MASSY OUEST ESSONNE
HB BRIE 77
US IVRY
GUYANCOURT HB

1
2
3
4

TEAM 2 RIVES
ENT. LIVRY-GARGAN / MONTFERMEIL
FB2M
CSM PUTEAUX

MOINS DE 17 ANS MASCULINS 
(week-ends des 7-8/10 – 14-15/10 – 21-22/10/2017)

POULE A POULE B

1
2
3
4

ENT. LIVRY-GARGAN / MONTFERMEIL
HOUILLES / LE VÉSINET / CARRIÈRES HB
AS ST-OUEN-L'AUMÔNE
VILLIERS EC

1
2
3
4

PARIS HB
ENT. ROISSY / VILLIERS-LE-BEL
TEAM 2 RIVES
SO ROSNY-SOUS-BOIS

POULE C POULE D

1
2
3
4

PARIS SC
ENT. ASNIÈRES / COLOMBES / CLICHY
US IVRY
HB BRIE 77

1
2
3
4

US CRÉTEIL
AC BOULOGNE-BILLANCOURT
ENT. BRUNOY / MONTGERON
HBC ST-LEU / TAVERNY

POULE E POULE F

1
2
3
4

MASSY OUEST ESSONNE
UMS PONTAULT-COMBAULT
BOIS-COLOMBES SPORTS
ÉLITE 78

1
2
3
4

ENT. GRAND PARC / ST-QUENTIN
TORCY HB MLV
AS ST-MANDÉ
FB2M

POULE G POULE H

1
2
3
4

TREMBLAY-EN-FRANCE HB
ST-GRATIEN SANNOIS HBC
ENT. LAGNY / SERRIS 77
CSM FINANCES

1
2
3
4

ENT. ST-MAUR / MAISONS-ALFORT
ENT. MORSANG-FLEURY / SAVIGNY
ENT. GAGNY / VILLEMOMBLE / AULNAY
AVON SC

MOINS DE 18 ANS FÉMININES 
(week-ends des 7-8/10 – 14-15/10 – 21-22/10/2017)

POULE A POULE B

1
2
3
4

AS MANTAISE
ENT. SOISY / ST-GRATIEN / EAUBONNE
ES COLOMBIENNE
HBC NOISIEL

1
2
3
4

US ALFORTFVILLE
SCA 2000 ÉVRY
AS ST-CYR / FONTENAY HB 78
ENT. MONT-VALÉRIEN

POULE B POULE D

1
2
3
4

AULNAY HB
CAP 78
ISSY-PARIS HAND
HBC LIMOURS

1
2
3
4

AC BOULOGNE-BILLANCOURT
HBC SERRIS VE
VAL-D'ORGE
ES SUCY

POULE E POULE F

1
2
3
4

PARIS GALAXY
ENT. OUEST ESSONNE
CSA KREMLIN-BICÊTRE
CS MONTERELAIS

1
2
3
4

CERGY HB
HB BRIE 77
HBC CONFLANS
VILLEMOMBLE HB

commissions
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COMPOSITION DE LA POULE 
DU CHAMPIONNAT VÉTÉRANS

POULE UNIQUE

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

AS Bondy
HBC Campésien
AS Chelles
US Créteil
Section Raincéenne HB
CS Meaux
Noisy-le-Grand HB
HBC Serris VE
Torcy HB MLV
US Vaires EC
Villepinte HBC
Exempt

5893001
5877067
5877008
5894003
5893052
5877019
5893005
5877072
5877034
5877035
5893069

Rappel des spécificités de ce championnat :
•	 âge : à partir de 35 ans (3 joueurs de moins de 35 ans autorisés par 
match)

•	 licence joueur plus de 16 ans obligatoire
•	 impossibilité de participer à un autre championnat sur une même 
semaine

•	 championnat mixte
•	 but marqué par féminine compte double
•	 taille ballon : 3
•	 classement officiel disponible sur le site de la FFHandball
•	 repas ou collation fin de match organisé par le club recevant

Dates de championnat :
J1 : semaine du 9-15 oct. 2017
J2 : semaine du 16-22 oct. 2017
J3 : semaine du 23-29 oct. 2017
J4 : semaine du 30 oct. - 12 nov. 2017
J5 : semaine du 13-19 nov. 2017
J6 : semaine du 20-26 nov. 2017
J7 : semaine du 4-10 déc. 2017
J8 : semaine du 11-17 déc. 2017
J9 : semaine du 8-14 jan. 2018
J10 : semaine du 15-21 jan. 2018
J11 : semaine du 29 janvier - 4 fév. 2018
J12 : semaine du 5-11 fév. 2018
J13 : semaine du 12-18 fév. 2018
J14 : semaine du 5-11 mar. 2018
J15 : semaine du 12-18 mar. 2018
J16 : semaine 26 mar. - 1 avr. 2018
J17 : semaine du 2-8 avr. 2018
J18 : semaine du 9-15 avr. 2018
J19 : semaine du 30 oct. - 6 mai 2018
J20 : semaine du 14-20 mai 2018
J21 : semaine du 21-27 mai 2018
J22 : semaine du 28 mai - 3 juin 2018

COUPE DE LA LIGUE 

CLUBS DÉPARTEMENTAUX & RÉGIONAUX

TIRAGE DES 1/64es DE FINALE

MASCULINS

5875001 CSM Finances – Exempt

5875038 Stade Français – Exempt

5875056 Paris SC – Exempt

5877001 Avon SC – Exempt

5877008 AS Chelles – Torcy HB MLV 5877034

5877009 Claye-Souilly SHB – USM Villeparisis 5877037

5877039 SC Gretz Tournan – US Lagny Montévrain 5877016

5877023 CS Monterelais – Exempt

5877035 US Vaires EC – UMS Pontault-Combault 5877029

5877043 HBC Thierrypontain – Exempt

5877074 Ourcq HBC – HBC La Thérouanne 5877063

5877078 Sénart AHB – Exempt

5878002 AS Mantaise – Exempt

5878003 CA Mantes-la-Ville – Exempt

5878045 US Le Pecq – CLOC Achères 5878004

5878006 Aubergenville HB – CO Gargenville 5878019

5878007 AS Bonnières – Exempt

5878063 Guyancourt HB – Ent. Cellois / Louveciennes 5878010

5878035 US St-Arnoult – Ent. Montigny / Vicinois 5878030

5878056 USHB Vernouillet-Verneuil – Exempt

5878076 St-Germain HB – AS HB Les Mureaux 5878075

5891006 Bondoufle AC CE – Exempt

5891014 HB Étampois – Exempt

5891015 SCA 2000 Évry – Exempt

5891017 HBC Val-de-Seine – Exempt

5891026 Morsang-Fleury HB91 – Exempt

5891031 Ste-Geneviève Sports – Exempt

5891037 TU Verrières-le-Buisson – Exempt

5891067 AS St-Germain-lès-Arp. – Exempt

5891069 Val-d'Yerres HB – Exempt

5892005 ASV Châtenay-Malabry – Exempt

5892009 CM Bagneux – Exempt

5892012 Clamart HB – Exempt

5892015 AS Fontenay-aux-Roses – Exempt

5892019 USM Malakoff – Exempt

5892026 Rueil AC – Exempt

5892049 ES Nanterre – Exempt

5893005 Noisy-Le-Grand HB – AS Bondy 5893001

5893002 HBC Gagny – Blanc-Mesnil Sport 5893012

5893003 HBC Livry-Gargan – Exempt

5893004 Montreuil HB – Exempt

5893008 CM Aubervilliers – Exempt

5893069 Villepinte HBC – Aulnay 5893009

5893024 Neuilly-Plaisance Sports – Exempt

5893032 La Dionysienne HB – Exempt

5893055 Villemomble HB – Exempt

5894003 US Créteil – CA L'Hay-lès-Roses 5894023

5894051 CO Chennevières – US Ivry 5894004

5894005 CSA Kremlin-Bicètre – Exempt

5894012 CSM Bonneuil – Exempt

5894019 US Fontenaysienne – Joinville HBA 5894055

5894038 Villeneuve-le-Roi HB – Ent. Plesséenne 5894026

5894029 ES Sucy – Exempt
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5894035 Villiers EC – Exempt

5894040 ES Vitry – Exempt

5895062 Cergy HB – CSM Eaubonne 5895003

5895013 Goussainville HB – Exempt

5895018 Ent. USDEM / St-Brice – Exempt

5895020 Ent. Roissy / Villiers-le-Bel – Exempt

5895021 St-Gratien Sannois HBC – Exempt

5895022 HBC St-Leu / Taverny – Exempt

5895049 Avenir de Survilliers – Exempt

5895052 HBC Parisis – Exempt

5895059 CM Garges – Exempt

               FÉMININES

5875001 CSM Finances – Exempt

5875038 Stade Français – Exempt

5877001 Avon SC – Exempt

5877008 AS Chelles – Exempt

5877009 Claye-Souilly SHB – Exempt

5877016 US Lagny Montévrain – Exempt

5877023 CS Monterelais – Exempt

5877043 HBC Thierrypontain – Exempt

5877078 Sénart AHB – Exempt

5878019 CO Gargenville – Exempt

5878030 Ent. Montigny / Vicinois – Exempt

5878045 Ent. Le Pecq / St-Germain – Exempt

5878046 Houilles / Le Vésinet / Carrières HB – Exempt

5878056 USHB Vernouillet-Verneuil – Exempt

5878061 HBC Conflans – Exempt

5878063 Guyancourt HB – Exempt

5878075 AS HB Les Mureaux – Exempt

5891006 Bondoufle AC CE – Exempt

5891014 HB Étampois – Exempt

5891015 SCA 2000 Évry – Exempt

5891017 HBC Val-de-Seine – Exempt

5891026 Morsang-Fleury HB91 – Exempt

5891037 TU Verrières-le-Buisson – Exempt

5892005 ASV Châtenay-Malabry – Exempt

5892012 Clamart HB – Exempt

5892015 AS Fontenay-aux-Roses – Exempt

5892026 Rueil AC – Exempt

5893001 AS Bondy – Exempt

5893002 HBC Gagny – Exempt

5893003 HBC Livry-Gargan – Exempt

5893004 Montreuil HB – Exempt

5893005 Noisy-le-Grand HB – Exempt

5893055 Villemomble HB – Exempt

5894001 US Alfortville – Exempt

5894004 US Ivry – Exempt

5894019 US Fontenaysienne – Exempt

5894029 ES Sucy – Exempt

5894035 Villiers EC – Exempt

5894040 ES Vitry – Exempt

5895011 HBC Franconville – Exempt

5895022 HBC St-Leu / Taverny – Exempt

5895062 Cergy HB – Exempt

CLUBS NATIONAUX

TIRAGE DES 1/16es DE FINALE

FÉMININES

5878061 HBC Conflans – Exempt

5891028 US Palaiseau – Exempt

5892019 USM Malakoff – Exempt

5893008 CM Aubervilliers – Exempt

5893009 Aulnay HB – Exempt

5893012 Blanc-Mesnil Sports – Exempt

5893055 Villemomble HB – Exempt

5894001 US Alfortville – Exempt

5894007 Stella Sports St-Maur – Exempt

5894029 ES Sucy – Exempt

5895062 Cergy HB – Exempt

MASCULINS

5875056 Paris SC – Exempt

5877016 US Lagny Montévrain – Exempt

5877034 Torcy HB MLV – Exempt

5878031 Plaisir HBC – Exempt

5893003 HBC Livry-Gargan – Exempt

5893034 Tremblay-en-France  HB – Exempt

5893055 Villemomble HB – Exempt

5894026 Ent. Plesséenne – Exempt

5894007 Stella Sports St-Maur – Exempt

5895021 Élite Val-d'Oise – Exempt

5895023 AS St-Ouen-l'Aumône – Exempt
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n° SIRET : 785-461-948-00040 – n° APE : 9312Z

L I G U E  Î L E - D E - F R A N C E  D E  H A N D B A L L

34 rue Henri-Varagnat – 93140 Bondy
T. +33 (0)1 48 48 48 81 - 5800000@ffhandball.net - www.handball-idf.com

saison 2017-2018
INSTITUT TERRITORI�L DE FORM�TION
34 rue Henri-Varagnat • 93140 Bondy
01 48 48 48 81

Formation continue  
Colloque Pierre-TIBY 2017

Service de formation Encadrer la compétition
Code EC2
Intitulé Colloque des entraineurs Pierre-Tiby 2017
Objectif(s) / développement HB Proposer une formation continue thématique et permettre de recycler les diplômes fédéraux

Professionaliser les entraineurs franciliens inscrits dans le perfectionnement sportif
Thématique : quelles évolutions et perspectives en défense ? Défendre sur les cas particuliers

Public visé Entraineurs, bénévoles, arbitres
Pré-requis Aucun
Compétences visées •	 Créer et animer un réseau d’entraineurs

•	 Approfondir ses connaissances sur la défense
•	 Développer de nouvelles approches pédagogiques
•	 Observer des matches internationaux de jeunes

Contenus de la formation jeudi 26 octobre vendredi 27 octobre samedi 28 octobre

9:30 : Développer les intentions 
défensives (séance péda. avec CF 
Tremblay)
S. Imbratta (Tremblay-en-France HB)

11:00 : retour sur la séance et la 
problématique

9:30 : Développer les savoir faire 
individuels défensifs
(séance péda. avec Ent. Val-d’Oise)
F. Le Roy & D. Labossière (CD95)

11:00 : retour sur la séance et la 
problématique

13:00 : Ouverture

13:30 : Quelle est l’évolution des 
projets défensifs en Lidl StarLigue ?
Quelques illutrations du projet de 
l’US Ivry
D. Degouy (US Ivry, Lidl StarLigue)

15:30 : Défendre sur des « cas 
particuliers »
B. Braux (Tremblay-en-France HB, 
Lidl StarLigue)

13:30 : Quelle évolution des projets 
défensifs en LFH ? Présentation du 
projet défensif de l’Ent. Noisy-le-
Grand / Gagny.
S. Khoudar (Noisy-le-Grand HB, 
D2F)

15:30 : Adapter un projet de jeu pour 
piéger l’attaque
S. El Jammal (Ent. Élite-Val-d’Oise, 
N1M)

13:30 : Proposer une nouvelle pra-
tique dans les clubs
(séance péda. Handfit avec sta-
giaires)
M. Colmet (ligue IdF)

14:45 : questions / réponses sur les 
nouvelles offres de pratiques

17:30 : Russie vs Belgique
20:00 : France vs Roumanie

17:30 : Roumanie vs Russie
20:00 : France vs Belgique

15:30 : Belgique vs Roumanie
18:00 : France vs Russie

Moyens & méthodes pédagogiques Apports théoriques, présentation de situations pédagogiques, débats et échanges, obser-
vations de matches 

Évaluation / certification Aucune
Responsable Daniel Deherme

Coordonateurs Daniel Deherme & Marina Colmet

Formateurs David Degouy, Benjamin Braux, Stéphane Imbratta, Safwann Khoudar, Samy El 
Jammal, Fabrice Le Roy, David Labossière, Marina Colmet

Organisme de formation Ligue Île-de-France de handball
Volume horaire 20 heures
Dates & lieux du 26 au 28 octobre 2017 à St-Brice-sous-Forêt (SDIS)
Effectif(s) 100 personnes
Frais pédagogiques 135 € pour les animateurs de handball, les entraîneurs régionaux et les auditeurs libres

180 € pour les entraineurs inter-régionaux
Frais inclus : participation au colloque, places pour les 6 matches, 2 repas le midi

Inscription Date limite : 23 octobre 2017
Google form : https://goo.gl/forms/AkLG02LTupGY7xfQ2

Renseignements Logistique : Marina Colmet : m.colmet@handball-idf.com
Administratif : Claudia Cordani :  c.cordani@handball-idf.com



Hand Actu IDF	 n°13	 29 septembre 2017 8

BILLETTERIE OFFICIELLE

RENDEZ-VOUS SUR :

https://www.billetterie-ffhandball.fr

GOLDEN LEAGUE 2018
LES 6 & 7 JANV. À L'ACCORHOTELS ARENA DE PARIS

FRANCE / DANEMARK / NORVÈGE / 1 INVITÉ 

Après leur titre mondial, les Experts seront de retour dans l'antre 
de l'Accorhotels Arena les 6 et 7 janvier 2018, venez les encou-
rager dans leurs derniers matchs de préparation avant le début 
du championnat d'Europe.
La Golden League est une compétition internationale annuelle, 
créée en 2012 à l'initiative du Danemark, de la France et de la 
Norvège, les trois pays fondateurs accueillent chacun, une étape 
à domicile. Pour chacune des étapes, la nation organisatrice ré-
unit les deux autres pays fondateurs et convie une quatrième 
équipe internationale de son choix.

PLANNING PRÉVISIONNEL
(sous réserve de modifications TV)

sam. 6 janvier 2018 dim. 7 janvier 2018
16:30 – match sans équipe de France
19:00 – match avec équipe de France

14:30 – match sans équipe de France
17:00 – match avec équipe de France

Places à partir de 15,00 €

FRANCE – BRÉSIL
LE 1er OCT. À TREMBLAY-EN-FRANCE À 15H00 

C'est la rentrée pour les Femmes de Défis avec comme objectif 
le Championnat du Monde en Allemagne au mois de décembre. 

Une rencontre face au Brésil (championne du monde en 2013) 
attend le groupe emmené par Olivier Krumbholz en région pari-
sienne le dimanche 1er octobre 2017.
Venez à Tremblay-en-France soutenir l'équipe de France qui aura 
à cœur de confirmer les médailles conquises en 2016.

Places à partir de 15,00 €


